Press Release

1

報道関係者 各位

「緊急雇用創出事業に係る(株)DIO ジャパン関連子会社

への調査～中間報告～」の一部訂正について

厚生労働省が平成 26 年 7 月 15 日に公表した「緊急雇用創出事業に係る(株)DIO ジャパ

ン関連子会社への調査～中間報告～」については、(株)DIO ジャパン社の当初の報告に誤

りがあったため、お詫びして、下記のとおり訂正させていただきます。

【訂正内容】

① 7 月 15 日付「緊急雇用創出事業に係る(株)DIO ジャパン関連子会社への調査～中間

報告～ ４ページ

  「給与支払いの遅延について」の項について

   気仙沼コールセンター

    給与支払い遅延者数  （正） １５人分  （誤） ７人分

   ※「平成 26 年度 4月分の給与」及び「給与支払日が 6/2 のところ、6/13 に支給さ

れ、11 日間の遅延」の部分は変更ありません。

平成26年７月25日

【照会先】

職業安定局地域雇用対策室

室    長   石垣 健彦 （内線5319）

室長補佐   逸見 志朗 （内線5867）

（代表番号)   03（5253）1111

（直通番号） 03（3593）2580

2

 （訂正理由）

   中間報告公表後に(株)DIO ジャパン本社から給与遅延者の数に誤りがあったとの申

告があったため、改めて確認したところ、(株)DIO ジャパン本社から「調査時点にお

ける緊急雇用創出事業の在職者における給与遅延が７名と報告したが、実際は 4月か

ら調査時点の間に緊急雇用創出事業が終了となった者が８名おり、その者も給与遅延

が生じていたため、１５名が正しい給与遅延者の数であった。」との説明があり、給

与遅延者に関する情報が誤っていたことが発覚したため

② 同中間報告 別添資料

   宮城県美里町の受託者名

    （正） (株)DIO ジャパンみやぎ美里コールセンター

 （誤） (株)DIO ジャパンみさと美里コールセンター